Муниципальное образование   сельское поселение «Тугнуйское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия
Индекс 671356, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, село Тугнуй,
 ул. Гагарина дом 1,
телефон/факс 8 (30143) 26-791

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29 .06.2017 г.                                              № 23
с.Тугнуй

О создании постоянно действующей
экспертной комиссии по упорядочению документов.

1Для организации отбора документов на хранение, рассмотрение номенклатуры дел, перечней и других делопроизводственных и архивных вопросов создать    постоянно действующую экспертную комиссию в следующем составе:
                   Председатель комиссии- Федорова Т.М..
                   Секретарь комиссии- Батуева С.Н.
                   Член комиссии- Митрофанова Е.В.

2.Комиссии в срок до 01.07.2017г. провести упорядочение документов МО СП "Тугнуйское" за 2014 год, составить описи и представить  в архивный отдел.

[bookmark: _GoBack]3. В целях правильного, четкого ведения делопроизводства, обеспечения сохранности документов при формировании архивного фонда поселения, назначить ответственного за делопроизводство и архив Федорову Т.М., составить конкретную номенклатуру дел, согласовать с архивным отделом, делопроизводство вести согласно этой номенклатуре.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
МО СП "Тугнуйское"                                                                    Прохоров Э.Ю.